
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA PAOLO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

15 20/01/2026 206 00 00 
 

Oggetto:  

AGGIORNAMENTO LISTE DI DISPONIBILITA' EX ART. 33, 34 E 34 BIS D.LGS. 

165/2001E SS.MM.II - DIPENDENTI CORISA4 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 
g) in riferimento a quanto disposto dagli artt. 33, 34 e 34 bis del D.lgs.165/01 e succ. modif. ed integr., 

sono pervenuti alla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 
50.11.00 (struttura regionale competente ex D.lgs. 469/97) gli elenchi del personale collocato “in 
disponibilità” dalle amministrazioni pubbliche, di cui all'art. 1 comma 2 del predetto D.lgs. 165/01 ed 
ubicate nel territorio della Regione Campania; 

g) l'art. 5, comma 1 della Legge n. 114 dell'11/08/2014 ha integrato l'art. 34 del D.lgs. 165/01 introducendo 
il comma 3-bis secondo il quale detti elenchi sono pubblicati sul sito istituzionale delle amministrazioni 
competenti; 

g) ai fini dell'attuazione di quanto disposto dall'art. 34 bis, le amministrazioni pubbliche, prima di avviare 
le procedure di assunzione di personale sono tenute a comunicare ai soggetti di cui all'art. 34, commi 
2 e 3, l'area, il livello, la sede di destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché, se 
necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste; 

g) la Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili ha provveduto 
alla pubblicazione - sul BURC n. 27 del 4/05/2015 con D.D n. 115 del 29/04/2015 - degli elenchi così 
come pervenuti, affinché le amministrazioni pubbliche potessero - nel rispetto delle specifiche 
procedure selettive per il reclutamento del personale previste dall'art. 35, comma 1 , lett. a) e b) nonché 
dal comma 2 – del citato D.Lgs 165/01 - richiedere l'applicazione di quanto disposto dal comma 4 
dell'art. 34 del D.Lgs 165/01, così come modificato dall'art. 5, comma 1 lett. b) della L.114/2014; 

g) con successivi D.D. la Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili ha aggiornato gli elenchi del personale in diponibilità; 

g) Con D.D. n. 791 del 07/08/2020 venivano reinserite in lista di disponibilità le seguenti unità del 

Consorzio smaltimento rifiuti Salerno 4: a decorrere dal 16 luglio 2020**OMISSIS* *OMISSIS* nata 

a ***OMISSIS** il **OMISSIS*, Operaia, Livello 4/A e*OMISSIS* *OMISSIS* nata a *OMISSIS* 

il **OMISSIS** Operaia, Livello 3/A e lo stato di disponibilità risultava sospeso così come per gli altri 

dipendenti impegnati sul Programma Straordinario di cui all'art. 45 e ss. della L.R. 14/20. 
g) Con D.D. n. 475 del 31/07/2025 la DG 50.11 ha provveduto all’aggiornamento degli elenchi del personale del 

detto Consorzio e prorogato la sospensione le lavoratrici citate al punto f) specificando che lo stato di 

disponibilità di cui agli artt. 33, 34 e 34 bis del D. Lgs.165/01 e ss.mm.ii. dovrà intendersi prorogato 
fino al 31 dicembre 2025; 

  

PRESO ATTO che 
a) con nota prot. n. 748 del 31.12.2025, ns prot. 12848 del 09/01/2026, il Commissario liquidatore del 

Consorzio Smaltimento Rifiuti Salerno 4 ha comunicato che: «in riferimento al personale del Consorzio 
stesso, collocato in disponibilità ex art. 34 D. Lgs. 165/2001 e sospeso fino alla data del 31.12.2025 
perché impegnato in “Progetti” già ricadenti negli obiettivi operativi di cui al comma 1 dell’art. 45 della 
LRC 14/2016 (cd. Programma Straordinario) […] lo stesso dovrà proseguire le attività, come previsto  
dai Decreti. Dirigenziali 17/04 nn. 38 e 39 del 30.05.2025 per i prossimi sei mesi dell’anno 2026” , che 
a tal fine “provvederà a prorogare i contratti/rapporti con i dipendenti, aventi diritto, sino al 30.06.2026” 
e ha chiesto pertanto di “estendere la sospensione delle disponibilità dei lavoratori del Consorzio Rifiuti 
Bacino Salerno 4, iscritti nelle liste ORMEL, […] fino alla data del 30.06.2026” 

  

RITENUTO di dover prorogare la sospensione per le lavoratrici citate al punto f) delle premesse 
specificando che, lo stato di disponibilità di cui agli artt. 33, 34 e 34 bis del D. Lgs.165/01 e ss.mm.ii. dovrà 
intendersi prorogato fino al 30 giugno 2026; 
  

D E C R E T A 

Per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026



 

 

 

 

1. di prorogare la sospensione per le lavoratrici citate al punto f) delle premesse, specificando che lo 
stato di disponibilità di cui agli artt. 33, 34 e 34 bis del D. Lgs.165/01 e ss.mm.ii. dovrà intendersi 
prorogato fino al 30 giugno 2026; 

2. di trasmettere il presente provvedimento: 

− all'Assessore al Lavoro; 

− all'Assessore all'Ambiente; 

− alla D.G. Ciclo Integrato dei Rifiuti, Autorizzazioni Ambientali, Osservatorio e Documentazione 
216.00; 

− Al Commissario liquidatore del Consorzio Smaltimento Rifiuti Salerno 4; 

− Al competente Ufficio per la pubblicazione nella sezione Casa di Vetro del sito istituzionale della 
Regione Campania; 

− Al BURC per la pubblicazione.    
 

 
 

 

 

DOTT. PAOLO GARGIULO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026


	BURC n. 4 del  26 Gennaio 2026

		2026-01-20T17:11:50+0100
	Regione Campania




